
 

                                  

 

 

 

Veřejná zakázka 
VZ „Modernizace a rekonstrukce pavilonu psychiatrie Nemocnice s 

poliklinikou Havířov, p. o.“ 

 

 

Zadávací dokumentace 
 

Dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“)  

 

 

Zadavatel: 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 
                                           Dělnická 1132, 736 01 Havířov 

 

 

Vyhlašuje veřejnou zakázku na stavební práce 
Zadávanou v otevřeném řízení v podlimitním režimu v souladu se zákonem  

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

Systémové číslo VZ: 

 

VZ „Modernizace a rekonstrukce pavilonu 

psychiatrie Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

p. o.“ 

 

 

P20V00000095 

 

 

 

Tato veřejná zakázka bude spolufinancována Evropskou unií z Centra pro regionální rozvoj, 

Integrovaný regionální operační program - DEINSTITUCIONALIZACE PSYCHIATRICKÉ PÉČE 

Číslo výzvy: 54 – Deinstitucionalizace psychiatrické péče za účelem zvýšení dostupnosti a 

kvality psychiatrické péče změnou organizace jejího poskytování a zvýšení úspěšnosti 

začleňování duševně nemocných do společnosti.. Prioritní osa: PO 2: Zkvalitnění veřejných 

služeb a podmínek života pro obyvatele regionů. 

  



 

                                  

 

Článek 1. 

Identifikační údaje 
 

 

Název zadavatele:  

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

  

Kontaktní osoba zadavatele: 

  

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

 Dělnická 1132, 736 01 Havířov 

00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  

 

 

Článek 2. 

Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a dodávku, jejímž předmětem je 

rekonstrukce pavilonu S – 2. a 3. NP vč. nadstavby terasy ve 3.NP a dále dodávka 

mobiliáře.  

 

Popis stavby: 

Předmětem rekonstrukce je pavilon S – 2. a 3. NP vč. nadstavby terasy ve 3.NP, kde stavebními 

úpravami vznikne dvoupodlažní psychiatrické oddělení. Celý objekt je využíván pro 

zdravotnické účely. Rekonstrukcí stávajících prostor vzniknou dvě samostatné lůžkové stanice. 

Budoucí náplň psychiatrického oddělení a kapacity: 

• 2.NP lůžkové oddělení 18 lůžek (6 x 1L pokoj a 4 x 3L pokoj) – určeno pro pacienty 

velmi neklidné, pro pacienty s velkým omezením mobility 

• 3.NP - lůžkové oddělení 26 lůžek (10 x 2L pokoj a 2 x 3L pokoj) – určené pro pacienty 

udržitelné v otevřeném režimu, v kontaktu s realitou, spolupracující 

 

Dispoziční členění 2.NP severozápadního křídla (zázemí zaměstnanců oddělení) zůstane z větší 

části půdorysu prakticky beze změn. Prostory bývalého operačního sálu TRN budou 

adaptovány na dva inspekční pokoje pro pracovníky oddělení. Stávající komunikační hala 

navazující na schodišťový prostor bude rozšířena o chodbu 

http://www.nsphav.cz/


 

                                  

zajišťující přístup k nové terapeutické místnosti, nové ART terapeutické dílně, cvičné kuchyni 

a k instalačnímu prostoru. Lůžková jednotka bude ve 2.NP jihozápadního křídla funkčně  

rozdělena do dvou částí − v koncové poloze bude na chodbu navázáno šest jednolůžkových 

pokojů pro pacienty vyžadující akutní psychiatrickou hospitalizaci v uzavřeném režimu, 

případně pacienty, jejichž stav vyžaduje fyzické omezení. Pokoje budou v odolném provedení. 

Tyto pokoje budou doplněny společnou místností hygieny pacientů a dvěma sklady. Sesterna 

je situována mezi úsek s jednolůžkovými pokoji a úsek se čtyřmi trojlůžkovými pokoji vysoce 

specializované ošetřovatelské péče. V místě mezi pokoji je ke každému z nich vložena místnost 

hygienického příslušenství a dále z hlavní chodby přístupná čajová kuchyňka a čisticí místnost. 

Přes chodbu naproti lůžkovým pokojům na sesternu navazuje denní místnost zaměstnanců, 

vyšetřovna, sprcha a WC zaměstnanců, hygiena pacientů a další vyšetřovna. Na vstup na 

jednotku naváže jídelna / denní místnost pacientů. Na lůžkové pokoje navazují balkony, se 

kterými je uvažováno pro pacienty (nutné zabezpečení vč. pevných přepážek). 

 

Prostory 3.NP budou rekonstruovány v celém rozsahu, navíc bude provedena jednopodlažní 

nástavba v místě ploché střechy nad 2.NP severozápadního křídla. Podél jihovýchodního 

průčelí je navržena řada devíti dvoulůžkových pokojů přístupných z hlavní chodby. Každý z 

pokojů bude mít vlastní hygienické příslušenství (umyvadlo, sprcha, WC). U vstupu na 

oddělení na pokoje navazuje sesterna a sklad. Na protější straně chodby ukončené stávající 

lodžií bude na štítovou stěnu budovy navazovat bezbariérová místnost hygieny pacientů 

(umyvadlo, sprcha, WC), dále potom sklad, předsíň a sprcha pacientů, dvoulůžkový pokoj s 

vlastním hygienickým příslušenstvím, dvě vyšetřovny, hygienické zařízení pro zaměstnance, 

čistící místnost, úklidová místnost a denní místnost zaměstnanců s navazujícím hygienickým 

zařízením. Stávající komunikační hala bude rozšířena o chodbu zajišťující přístup ke dvěma 

třílůžkovým pokojům s vlastním hygienickým příslušenstvím (v jednom případě v 

bezbariérovém provedení), místnosti administrativního pracovníka a k instalačnímu prostoru. 

Z haly bude rovněž přístupná místnost rozvaděče MaR. V prostoru nové nástavby ve 3.NP 

vzniknou jídelna/společenská místnost pacientů s protilehlou čajovou kuchyňkou, denní 

místnost zaměstnanců s hygienickým zázemím, čekárna pacientů, bezbariérové WC pacientů, 

šatna ambulantních pacientů, sklad, odpočinková místnost pacientů, dvě terapeutické místnosti 

a sportovní místnost. 

 

Celá rekonstrukce a nadstavba psychiatrického oddělení je dělena na jeden stavební objekt a 4 

provozní soubory: 

 

1.1. Stavební objekty 

SO 01 Rekonstrukce pavilonu psychiatrie 

 

1.2. Provozní soubory 

PS 01 Vzduchotechnika, klimatizace a chlazení 

PS 02 Měření a regulace 

PS 03 Lékařská technologie 

PS 04 Elektrická požární signalizace 

Bližší specifikace rekonstrukce a dodávky je uvedena v realizačním projektu, který tvoří přílohu č. 1 

této Zadávací dokumentace.  

 

 



 

                                  

 

 

Součástí stavební části zakázky je také 

a) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních. 

Projektová dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodána také 2x v 

elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, 

pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf). 

Případné vícetisky budou účtovány zvlášť.  

b) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními 

předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

c) zajištění vytýčení obvodu staveniště, 

d) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad, 

e) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v 

českém jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,  

f) předání všech dokladů a náležitostí započít s trvalým užíváním stavby včetně inspekčních 

nálezů vydaných autorizovanou osobou,  

g) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

h) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 

úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

i) průběžné udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a 

výjezdů ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,  

j) zvýšené zajištění ochrany proti šíření prašnosti a neopodstatněného nadměrného hluku s 

ohledem na charakter nepřetržitého provozu ve stavbou dotčených prostorách 

(zdravotnické zařízení), 

k) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla. 

 

 

Nedílnou součástí nabídky bude položkový rozpočet předmětu veřejné zakázky (dále jen 

„rozpočet“), který účastníci zpracují na základě vzoru předloženého v příloze zadávací 

dokumentace. Účastníci jsou povinni řádně ocenit všechny položky rozpočtu.   

 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti díla. 

 

Pokud se jedná o dodávku mobiliáře, zadavatel dále požaduje: 

- dodávka bude realizována na základě předávacího protokolu vč. předání prohlášení o shodě 

výrobku v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

znění pozdějších předpisů, návodu na údržbu a záručního listu (vše v českém jazyce), 

- v rámci své nabídky účastník předloží popis a fotografie jím nabízeného mobiliáře. 

 

 

 



 

                                  

 

Detailní vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je vymezeno v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel požaduje záruku: 

• na stavební práce v délce 60 měsíců, 

• pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný 

záruční list v délce stanovené výrobcem, nejméně však v délce 36 měsíců, 

• pro spotřební zboží, na něž výrobce vystavuje samostatný záruční list v délce stanovené 

výrobcem, nejméně však v délce 12 měsíců 

 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), včetně všech příloh požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 

které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel 

připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. Nad rámec shora uvedeného zadavatel 

výslovně upozorňuje, že v případě, že příloha č. 1 této zadávací dokumentace (tj. projektová 

dokumentace) obsahuje jakékoli odkazy na normy nebo technické dokumenty, zadavatel 

umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

Místo plnění:    

Sídlo zadavatele na adrese Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov  

Prohlídka místa plnění:  

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční 22.4.2020 od 9:00 hod. Sraz 

účastníků prohlídky místa plnění je u vrátnice budovy ředitelství (Dělnická 1132/24, 736 01 

Havířov). Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a 

připomínky, odpovědi na ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání 

veřejné zakázky právně závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou 

nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální účastník 

oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná odpověď zadavatele má 

závazný charakter.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  44.930.000,- Kč bez DPH. 

Klasifikace dle CPV:     

CPV kód:  45000000-7 Stavební práce 

CPV kód:  45454100-5 Rekonstrukce budov  

CPV kód:  45215100-8  Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

 

Rozdělení veřejné zakázky na části:  Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

 



 

                                  

 

 

Článek 3 

Lhůta a místo pro podání nabídky 

 
Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 15.5.2020 do 9.00 hod. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty nebudou zařazeny do zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

a bude se na ně hledět, jako by nebyly podány. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 zákona.  

Nabídky budou podávány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na internetové adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. Jiná 

forma nabídky, než elektronická, je zakázána. Pokud bude nabídka doručena v listinné 

podobě, zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka nebyla podána 

v souladu se zadávací dokumentací. Na elektronickém nástroji E-ZAK bude umístěna veškerá 

dokumentace potřebná k podání nabídky.  

Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází v uživatelské příručce pro 

dodavatele, pod odkazem: https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci E-ZAK se nachází na adrese 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

 

Členění nabídky: 

 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným 

řazením:  

 

1. Krycí list nabídky (dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této zadávací dokumentace) 

2. Obsah nabídky 

3. Plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele zmocňující 

oprávněnou osobu k jednání spojeným s podáním nabídky za dodavatele. 

4. Seznam poddodavatelů včetně uvedení jejich identifikačních údajů a podílu na realizaci 

předmětu veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného v příloze č. 3 této zadávací 

dokumentace); v případě, že dodavatel nebude část plnění plnit poddodavatelsky, uvede 

tuto skutečnost ve své nabídce.  

5. Písemný závazek poddodavatele či jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, pokud je 

jejich prostřednictvím prokazována kvalifikace. 

6. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti. 

7. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti. 

8. Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace.  

9. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

10. Položkový rozpočet.  

11. Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://skoleni.ezak.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 

                                  

 

 

 

Článek 4 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

1. Dodavatel je oprávněn dle § 98 zákona pro zadavatele požadovat písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být zadavateli doručena prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na internetové adrese 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. Pokud nebude žádost o poskytnutí vysvětlení 

doručena zadavateli nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podávání nabídek, 

zadavatel není povinen požadované vysvětlení poskytnout. Na žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace podané jinou než písemnou formou vloženou do elektronického nástroje E-ZAK 

nebo po lhůtě pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nebude brán zřetel.  

2. V žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a 

kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

3. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty 

nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. 

 

4. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na 

profilu zadavatele, bez identifikace dodavatele. 

 

5. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna.  

 

6. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat v jazyce českém. 

Poskytované dokumenty a doklady předloží dodavatel v souladu s § 45 odst. 3 zákona. 

Vzhledem k tomu, že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického nástroje E-

ZAK, je v prostředí tohoto elektronického nástroje vytvořen prostředek pro podávání žádostí o 

vysvětlení zadávací dokumentace i její vypořádání zadavatelem. Zadavatel upozorňuje, že 

v rámci realizace této veřejné zakázky bude adresována korespondence zájemcům, resp. 

účastníkům na kontaktní emailovou adresu uvedenou v rámci registrace do elektronického 

nástroje E-ZAK.  

 

Článek 5 

Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty dle § 41 zákona. 

 

 

 

 

 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html


 

                                  

Článek 6 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, zpracování 

nabídkové ceny 
 

1. Zadavatel stanovil závazné obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky 

formou textu návrhu smlouvy o dílo (dále jen „smlouvy“). Text smlouvy je součástí zadávací 

dokumentace (Příloha č. 4 ZD). Účastník vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny pro 

vyplnění, aniž by změnil či jinak přepsal obligatorní části smlouvy. Jiná doplnění nebo změny 

smlouvy nejsou přípustná. Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení 

podepsán statutárním orgánem nebo jinou osobou k tomuto právnímu úkonu oprávněnou. Pod 

podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení, funkce a obchodní firma. 

 

2. Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v návrhu smlouvy. 

 

3. Stanovení nabídkové ceny: 

- účastník stanoví nabídkovou cenu v krycím listu (Příloha č. 2 ZD) a v návrhu 

smlouvy o dílo (Příloha č. 3), 

- nabídková cena v krycím listu bude stanovena v české měně v členění: nabídková 

cena bez DPH, samostatně DPH a nabídková ceny s DPH; nabídková cena bude 

stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady 

spojené s realizací předmětu veřejné zakázky,  

- nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a dalšími 

dokumenty obsahujícími vymezení předmětu zakázky, 

- kalkulaci nabídkové ceny dodavatel zároveň zpracuje oceněním jednotlivých prací 

a dodávek ve výkazu výměr ve struktuře a členění dle položkového rozpočtu, který 

je součástí dokumentace definované v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (dále 

též jako „položkový rozpočet“). Položkový rozpočet bude tvořit přílohu smlouvy o 

dílo. Rozpočet k ocenění musí být oceněn v souladu s podmínkami realizace stavby 

specifikovanými v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 1 této zadávací 

dokumentace. Dodavatel je povinen předložit jako součást nabídky položkový 

rozpočet rovněž i ve formátu xls. 

- účastník je povinen ocenit všechny položky uvedené v příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace (v položkovém rozpočtu). Žádná z položek nesmí být oceněna nulou. 

- Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídková cena může být 

překročena pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či daňových předpisů 

majících vliv na výši nabídkové ceny, a to ve výši odpovídající změně těchto 

předpisů. Další podmínky pro překročení nabídkové ceny jsou uvedeny v návrhu 

smlouvy o dílo. 

- každá faktura musí být označena registračním číslem projektu 

(CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0004705)  a systémovým číslem VZ: P20V00000095 

  

Článek 7 

Požadavky na varianty 
 

Zadavatel nepřipouští možnost podání variantních nabídek dle § 102 zákona.  

 

                   



 

                                  

 

 

 

 

  Článek 8 

                 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje předložit pro plnění veřejné zakázky: 

 

Kvalifikace 

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným 

pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

d) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

e) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

  

Zadavatel bude akceptovat prokázání splnění základní a profesní kvalifikace čestným 

prohlášením (§ 86 odst. 2 ZZVZ).   

 

Zadavatel bude akceptovat doklady k prokázání kvalifikace, které budou doloženy v prosté 

kopii.  

 

Vybraný dodavatel předloží podle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ originály nebo úředně ověřené 

kopie výše stanovených dokladů k prokázání splnění způsobilosti o jeho kvalifikaci. 

 

 

Základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ: 

 

Podle § 74 odst. ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

(§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 

osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat tato právnický osoba a vedoucí pobočky závodu.  

 



 

                                  

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 

podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  

 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ), 

e)  je v likvidaci, proti níž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 zákona.  

Doklady prokazující způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Prokázání splnění základní způsobilosti  

 

Dodavatel podle § 75 odst. 1 zákona prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Za bezdlužnosti účastníka dle výše uvedených bodů je podle zákona považován i stav, kdy má 

účastník se správcem nebo příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový 

kalendář. 

 

 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

 

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ předložením prosté kopie: 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku, nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (postačí předložit výpis jedenkrát a bude považován za 

prokázání základní i profesní způsobilosti), 



 

                                  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci, 

    Zadavatel požaduje předložení: 

• živnostenského oprávnění pro Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

c) doklad o odborné způsobilosti nebo doklad, že dodavatel disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

 

     Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu 

nutném k plnění této veřejné zakázky, tj. předložením: 

• osvědčení o autorizaci technika nebo inženýra pro obor pozemní stavby dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  

 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, 

nemusí dodavatel výše uvedené doklady předkládat.  

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Doklady prokazující způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu 

stavebních prací poskytnutých dodavatel za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací.  

V seznamu musí být uvedeny zejména tyto informace: výše finančního plnění, doba poskytnutí, 

jména příjemců poskytnutého plnění včetně kontaktní osoby. Dodavatel u každé významné 

zakázky uvedené v seznamu významných stavebních prací uvede, zda byly realizovány 

společně s jiným dodavatelem a jaký byl podíl dodavatele (stanovení v %) na celkovém plnění, 

či zda byly realizovány dodavatelem jako poddodavatelem s uvedením rozsahu, v jakém se na 

plnění stavební práce podílel. V případě, že dodavatel realizoval dokládané stavební práce ve 

„sdružení“ nebo jako poddodavatel, je oprávněn uplatnit tyto zakázky pouze v rozsahu, v jakém 

se na jejich plnění skutečně podílel, ledaže nesl za splnění celého závazku společnou a 

nerozdílnou odpovědnost. 

 

Za nejvýznamnější stavební práce zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto 

zakázek: 



 

                                  

• min. 2 zakázky na stavební práce, jejichž předmětem plnění byla rekonstrukce či 

novostavba budovy v minimálním finančním objemu 20 mil. Kč bez DPH v každém 

jednotlivém případě. 
 

Zadavatel uzná v souladu s ust. § 79 odst. 3 ZZVZ pouze nejvýznamnější stavební práce, které 

byly dodavatelem úspěšně realizovány, tj. dokončeny nebo uvedeny do provozu, v průběhu 

posledních 5 let.  

Pokud z přiložené reference nebude vyplývat, že součástí nejvýznamnější stavební práce byla i 

výše požadovaná činnost, je nutné doložit k referenci jiný rovnocenný doklad o uskutečnění 

plnění dodavatele. Zadavatel dále v souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ stanoví, že dodavatel 

nemůže nahradit výše uvedené prokázání technické kvalifikace podle ust. § 79 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ předložením čestného prohlášení. 

 

Účastník vyplní Přílohu č. 5 zadávací dokumentace.  

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předložením seznamu 

techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků zajišťujících 

kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ předložením osvědčení 

o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to  ve vztahu 

k vedoucím pracovníkům fyzických osob, které budou stavební práce poskytovat. 

Ze seznamu bude vyplývat, že v realizačním týmu dodavatele určenému k plnění veřejné 

zakázky, jsou zadavatelem požadovaní níže uvedení technici, kteří splňují níže uvedené 

minimální požadavky zadavatele na tyto osoby. 

Dodavatel dále prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením 

strukturovaných profesních životopisů a dokladů o odborné způsobilosti osob, které se budou 

podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže 

uvedené požadavky zadavatele a že se budou podílet na realizaci veřejné zakázky, dle níže 

vymezené úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu. 

Strukturovaný profesní životopis by měl obsahovat u každé uváděné osoby: jméno a příjmení, 

dosavadní praxi v oboru předmětu veřejné zakázky, informace o poměru k dodavateli, 

vlastnoruční podpis uváděné osoby. 

Manažer projektu (hlavní stavbyvedoucí)  

- autorizace na úrovni autorizovaného inženýra v oboru pozemní stavby, 

- praxe minimálně 5 let v oboru pozemního stavitelství na pozici hlavního stavbyvedoucího či 

obdobné pozici, 



 

                                  

- zkušenost s min. 1 referenční zakázkou, jejímž předmětem plnění byla rekonstrukce či 

novostavba budovy v minimálním finančním objemu 15 mil. Kč bez na pozici hlavního 

stavbyvedoucího. 

 

Zástupce hlavního stavbyvedoucího 

- autorizace na úrovni autorizovaného inženýra či technika v oboru pozemní stavby,  

- praxe minimálně 3 roky v oboru pozemního stavitelství na pozici hlavního stavbyvedoucího 

nebo zástupce hlavního stavbyvedoucího,  

- zkušenost s min. 1 referenční zakázkou, jejímž předmětem plnění byla rekonstrukce či 

novostavba budovy v minimálním finančním objemu 4 mil. Kč bez DPH.  

 

Zadavatel stanovuje dle ust. § 95 ZZVZ technickou podmínku:  

* Účastník předloží doklady vydané v souladu s nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických 

požadavcích na zdravotnické prostředky, prokazující shodu požadovaných výrobků. Zadavatel 

má na mysli výrobky v rámci mobiliáře, na které se vztahuje výše uvedené nařízení vlády. 

Dodavatelé můžou předložit příslušné doklady v prostých kopiích, a to i v rámci součinnosti 

vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy. 

Zadavatel dále stanovuje dle ust. § 89 ZZVZ technickou podmínku:  

* Účastník předloží popis a fotografie zboží určeného k dodání, návodu k použití či jiného 

obdobného dokladu, ze kterého bude vyplývat splnění technických parametrů požadovaných 

zadavatelem. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 ZZVZ) 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 

nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 

nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 
 

 

 

 

 



 

                                  

Článek 9 

Způsob ukončení zadávacího řízení 
 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku může být ukončeno: 

• uzavřením smlouvy s vítězným dodavatelem dle § 124 odst. 1 ZZVZ, 

• uzavřením smlouvy s dodavatelem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k 

uzavření smlouvy s vítězným dodavatelem (§ 125 odst. 1 ZZVZ), 

• zrušením zadávacího řízení na veřejnou zakázku v souladu s § 127 ZZVZ, 
 

 

Článek 10 

Způsob hodnocení nabídek 
 

Hodnoceny budou pouze ty nabídky, které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

na základě nejnižší nabídkové ceny. 

 

Hodnotící kritérium:  

Nabídková cena bez DPH …………………………………………  100% 

 

 

Mimořádně nízká nabídková cena  

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného 

dodavatele z hlediska nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení v souladu 

s ustanovením § 113 zákona. 

 

 

Článek 11 

Ostatní ujednání 
 

1. Ukončením zadávacího řízení a oznámením výsledku zadávacího řízení nevznikne 

automaticky smluvní vztah.  

 

2. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení. Dodavatelé 

nemají v žádném případě právo na náhradu výdajů spjatých s účastí v zadávacím řízení.  

 

3. Zadavatel v souladu s § 104 písm. e) zákona požaduje poskytnutí součinnosti pří uzavírání 

smlouvy, a to formou dodání originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci. Podle 

§ 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o 

jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných 

majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

 

4. Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 zákona. 

 



 

                                  

5. Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí, že smlouva může být zveřejněna v plném 

rozsahu na profilu zadavatele. Současně bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnému 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a souhlasí s tím, že 

skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a uděluje svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

 

7. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.  

 

8. Dodavatel je povinen minimálně do roku 2029 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo pověřencům orgánů (CRR, 

MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, NKÚ, příslušného orgánu 

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 

poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

9. Dodavatel podáním nabídky uděluji souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení nabídek, 

 

 

 

V Havířově, duben 2020 

                 Nemocnice s poliklinikou Havířov 

   příspěvková organizace 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

i.s. JUDr. Rita Kubicová, 

             advokátka 

 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky (Text návrhu smlouvy o dílo) 

Příloha č. 5 – Seznam významných stavebních prací  

 

 

 
 

 


		2020-04-09T07:48:17+0200
	JUDr. Rita Kubicová




